Diário Oficial Eletrônico  n. 11.093 3 de março de 2023 Página 136

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande-MS, 28 de fevereiro de 2023

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 115/2023 – de 28 de fevereiro de 2023

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no artigo IV do Decreto 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

                        Designar o 1º Tenente PM VANDERLI DE SOUZA SALES, matrícula 30371024, para responder
pelo expediente da Coordenadoria de Gestão e Infraestrutura de Radiocomunicação da Secretaria de Estado de
Justiça e Segurança Pública/SEJUSP/MS, com validade a contar da data da publicação.

Campo Grande-MS, 28 de fevereiro de 2023

ANTONIO CARLOS VIDEIRA

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” Nº. 042/2023/CGP/SEJUSP/MS, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto Estadual
nº12.107, de 24 de maio de 2006,

Considerando o teor do requerimento de remoção, a pedido, do servidor que menciona via Comunicação
Interna nº 8/2023/NRCFS/SEJUSP/MS, de 14/02/2023;

Considerando o parecer favorável da respectiva chefia, via repasse da CI NRCFS/SEJUSP/00008/2023,
em 15/02/2023;

Considerando que cabe ao Coordenador-Geral de Perícias gerir as atividades referentes à administração
de pessoal, bem como, promover a remoção dos servidores lotados na Coordenadoria-Geral de Perícias,

RESOLVE:

Remover, a pedido, observada a conveniência do serviço, o servidor abaixo relacionado, relativo
ao prontuário, cargo/função, classe e lotação ali mencionados, com base no inciso II, do artigo 82 da Lei
Complementar nº 114/2005, a contar de 03 de março de 2023, concedendo 10 (dez) dias de trânsito com
base no Inciso III, do artigo 85, da LC N.114/05, alterado pela Lei Complementar 140, de 22 de dezembro de
2009 (Processo 31/013282/2023).

PRONT. NOME CARGO/

FUNÇÃO
CL ORIGEM DESTINO

79886021
Paulo Márcio Queiroz
Moraes Perito Criminal E

DAUR/URPI/
FÁTIMA DO
SUL/MS

ICHM/CG/MS

Campo Grande-MS, 01 de março de 2023

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 043, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005,

Considerando que compete à Coordenadoria-Geral de Perícias designar os ocupantes de funções de